VDBD | AKADEMIE

Sponsoren 2022

Die VDBD-AKADEMIE GmbH veréffentlicht hier fur alle Projekte / Zwecke die Sponsoren mit den geleisteten, zweckgebundenen Unterstiitzungsbe-
betragen gemaf der aktuellen Fassung des FSA-Kodex zur Transparenz in der Reihenfolge des Buchungsdatums.

Sponsoring Firma Projekt / Zweck Betrag Buchungsdatum

VDBD-Tagung

Novo Nordisk Pharma GmbH 9. VDBD-Tagung, 10.09.2022, Frankfurt a. M. 4.900,00 € 31.05.2022
Dexcom Deutschland GmbH 9. VDBD-Tagung, 10.09.2022, Frankfurt a. M. 4.200,00 € 20.10.2022
Berlin-Chemie AG 9. VDBD-Tagung, 10.09.2022, Frankfurt a. M. 4.200,00 € 21.10.2022

MSD SHARP & DOHME GMBH 9. VDBD-Tagung, 10.09.2022, Frankfurt a. M. 4.200,00 € 21.10.2022
neubourg skin care GmbH 9. VDBD-Tagung, 10.09.2022, Frankfurt a. M. 4.200,00 € 24.10.2022

Insulet Germany GmbH 9. VDBD-Tagung, 10.09.2022, Frankfurt a. M. 9.500,00 € 25.10.2022



SEMINARE

DiaExpert GmbH

Roche Diabetes Care
Deutschland GmbH

Verlag Kirchheim + CO GmbH

Abbott GmbH

Mylan Gemany GmbH

Ypsomed GmbH

Abbott GmbH

Abbott GmbH

DiaExpert GmbH

DiaExpert GmbH

Bayer Vital GmbH

9. VDBD-Tagung, 10.09.2022, Frankfurt a. M.

9. VDBD-Tagung, 10.09.2022, Frankfurt a. M.

9. VDBD-Tagung, 10.09.2022, Frankfurt a. M.

9. VDBD-Tagung, 10.09.2022, Frankfurt a. M.

9. VDBD-Tagung, 10.09.2022, Frankfurt a. M.

VDBD Zertifizierter Insulinpumpen-Trainer
Modul Il, 26./27.11.2021, Online-Seminar

"Sensor makes sense"”, 13.11.2021, Online-
Seminar

Fachsymposium fir Diabetes Pflegefachkréfte
DDG, Kaleidoskop, online 12.02.2021

VDBD Zetrtifizierter Insulinpumpen-Trainer
Modul |, 21.05.2022, Online-Seminar

VDBD Zetrtifizierter Insulinpumpen-Trainer
Modul I, 10.06.2022, Online-Seminar

Die Niere - das stille Organ, 18.06.2022, Online-
Seminar

2.500,00 €

4.900,00 €

4.200,00 €

4.200,00 €

4.200,00 €

2.300,00 €

3.300,00 €

3.000,00 €

5.300,00 €

6.000,00 €

8.000,00 €

28.10.2022

03.11.2022

03.11.2022

11.11.2022

21.11.2022

14.01.2022

09.02.2022

28.02.2022

08.06.2022

24.06.2022

14.09.2022



Ypsomed GmbH

Medtronic GmbH

VitalAire GmbH

Insulet Germany GmbH

"VDBD Zertifizierter Insulinpumpen-Trainer
Modul 11", 14./15.10.2022, Minster

VDBD Zertifizierter Insulinpumpen-Trainer
Modul Il, 14./15.10.2022, Munster

"VDBD Zertifizierter Insulinpumpen-Trainer
Modul 11", 14./15.10.2022, Minster

VDBD Zertifizierter Insulinpumpen-Trainer
Modul Il, 14./15.10.2022, Munster

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

31.10.2022

11.11.2022

17.11.2022

29.11.2022




