

Sponsoren 2022

Die VDBD-AKADEMIE GmbH veröffentlicht hier für alle Projekte / Zwecke die Sponsoren mit den geleisteten, zweckgebundenen Unterstützungsbebeträgen gemäß der aktuellen Fassung des FSA-Kodex zur Transparenz in der Reihenfolge des Buchungsdatums.

Sponsoring	Firma	Projekt / Zweck	Betrag	Buchungsdatum
VDBD-Tagung				
	Novo Nordisk Pharma GmbH	9. VDBD-Tagung, 10.09.2022, Frankfurt a. M.	4.900,00 €	31.05.2022
	Dexcom Deutschland GmbH	9. VDBD-Tagung, 10.09.2022, Frankfurt a. M.	4.200,00 €	20.10.2022
	Berlin-Chemie AG	9. VDBD-Tagung, 10.09.2022, Frankfurt a. M.	4.200,00 €	21.10.2022
	MSD SHARP & DOHME GMBH	9. VDBD-Tagung, 10.09.2022, Frankfurt a. M.	4.200,00 €	21.10.2022
	neubourg skin care GmbH	9. VDBD-Tagung, 10.09.2022, Frankfurt a. M.	4.200,00 €	24.10.2022
	Insulet Germany GmbH	9. VDBD-Tagung, 10.09.2022, Frankfurt a. M.	9.500,00 €	25.10.2022

	DiaExpert GmbH	9. VDBD-Tagung, 10.09.2022, Frankfurt a. M.	2.500,00 €	28.10.2022
	Roche Diabetes Care Deutschland GmbH	9. VDBD-Tagung, 10.09.2022, Frankfurt a. M.	4.900,00€	03.11.2022
	Verlag Kirchheim + CO GmbH	9. VDBD-Tagung, 10.09.2022, Frankfurt a. M.	4.200,00 €	03.11.2022
	Abbott GmbH	9. VDBD-Tagung, 10.09.2022, Frankfurt a. M.	4.200,00€	11.11.2022
	Mylan Gemany GmbH	9. VDBD-Tagung, 10.09.2022, Frankfurt a. M.	4.200,00€	21.11.2022
SEMINARE				
	Ypsomed GmbH	VDBD Zertifizierter Insulinpumpen-Trainer Modul II, 26./27.11.2021, Online-Seminar	2.300,00 €	14.01.2022
	Abbott GmbH	"Sensor makes sense", 13.11.2021, Online- Seminar	3.300,00 €	09.02.2022
	Abbott GmbH	Fachsymposium für Diabetes Pflegefachkräfte DDG, Kaleidoskop, online 12.02.2021	3.000,00 €	28.02.2022
	DiaExpert GmbH	VDBD Zertifizierter Insulinpumpen-Trainer Modul I, 21.05.2022, Online-Seminar	5.300,00 €	08.06.2022
	DiaExpert GmbH	VDBD Zertifizierter Insulinpumpen-Trainer Modul I, 10.06.2022, Online-Seminar	6.000,00 €	24.06.2022
	Bayer Vital GmbH	Die Niere - das stille Organ, 18.06.2022, Online- Seminar	8.000,00 €	14.09.2022

Ypsomed GmbH	"VDBD Zertifizierter Insulinpumpen-Trainer Modul II", 14./15.10.2022, Münster	2.500,00€	31.10.2022
Medtronic GmbH	VDBD Zertifizierter Insulinpumpen-Trainer Modul II, 14./15.10.2022, Münster	2.500,00 €	11.11.2022
VitalAire GmbH	"VDBD Zertifizierter Insulinpumpen-Trainer Modul II", 14./15.10.2022, Münster	2.500,00 €	17.11.2022
Insulet Germany GmbH	VDBD Zertifizierter Insulinpumpen-Trainer Modul II, 14./15.10.2022, Münster	2.500,00 €	29.11.2022